
 
 
 
All'Albo Pretorio  
Al Sito web della scuola 
Agli Atti 

 
 
 
 

PNRR MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) - Progetto “STEAM Horizon: Esplorando le Frontiere 
dell'Apprendimento” - Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 – codice progetto: 34828 - CUP: G34D23005990006. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato  che il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 

Visto  che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del 
Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche;  

Tenuto conto delle Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. 
n. 132935 del 15 novembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione 
e la gestione degli interventi; 

Accertato  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “STEAM Horizon: Esplorando le 
Frontiere dell'Apprendimento” relativo al piano di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023), per un importo pari ad 
€ 115.440,79; 

Visto  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0014502 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta formativa dell’Istituto elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 
09/01/2024 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 5060 del 05/09/2023 e approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 09/01/2024 con delibera n. 2 

Vista  la delibera di adesione al progetto, relativo al piano di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023), del collegio 
dei docenti - n° 5 del 09/01/2024; 

Vista  la delibera di adesione al progetto, relativo al piano di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023), del consiglio 
di istituto n° 5 del 09/01/2024; 

Viste  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
107624 del dicembre 2022; 



Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate: 

 
DISPONE 

 
- l’iscrizione in bilancio relativa al seguente progetto autorizzato: 

 
 

Progetto CUP Importo autorizzato 

PNRR MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023) - Titolo del Progetto “STEAM Horizon: Esplorando le Frontiere 
dell'Apprendimento” - Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143   - codice progetto: 34828 

G34D23005990006  € 115.440,79 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 34828 CUP: 
G34D23005990006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione.  

 
 

Il dirigente scolastico 
ing. Pietro Caterini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2024-02-09T08:43:58+0100
	ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE SECONDARIA DE SANCTIS  D AGOSTINO 69b92afccbf0069b35d2db43a4473a24a8e80d48


		2024-02-09T08:45:15+0100
	PIETRO CATERINI




